
平成 15 年 7 月 

先 生 各 位 

 

受託中止項目のご案内 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わ

り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび下記の項目につきまして、受託を中止させていただきたく、ご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬白 

 

記 

 
《受 託 中 止 日》   平成 15 年 7 月 14 日（月）以降 〔12 日まで受託〕 

 

《中 止 項 目》 

2002 年 
検査案内 

検 査
コード

検 査 項 目 名 称  受託中止理由 代 替 項 目  

2671
エストロゲンレセプター 

【EIA 法】 
P.78 

2672
プロゲステロンレセプター

【EIA 法】 

検査試薬の販売

中止のため 
下記参照 

《代 替 項 目》 

検査項目名称 エストロゲンレセプター 【IHC】 プロゲステロンレセプター 【IHC】 

検査コード 5516 5517 

材料 パラフィンブロック 

保存条件 室温 

実施料（判断料） 950＊（病理） 

所要日数 ９～１０日 

検査方法 酵素抗体法（LSAB 法） 

基準値 設定なし（別紙報告） 

備考 

本検査は病理検査により最終診断の後になされた症例について治療方針を判断する検査

です。 

検査依頼時に病理診断書（コピー）を添付してください。 

＊ 病理組織顕微鏡検査を別に実施した場合も、所定点数を算定できる。 

プロゲステロンレセプター（PgR）検査を同一月にエストロゲンレセプター検査と併せて行った

場合は、一方の所定点数のみ算定する。 

 


